
 
 

1 
 

 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 ZE DNE 7. 12. 2022 

 
k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 

„Nemocniční lůžka“ 
 

ZADAVATEL:  NEMOCNICE JINDŘICHŮV HRADEC, a. s. 

Sídlem:   Jindřichův Hradec, U Nemocnice 380/III, PSČ 377 38 

Zastoupený:  MUDr. Vít Lorenc, předseda představenstva 

   Ing. Alena Kudrlová, MBA, člen představenstva 

IČO:    26095157 
 

Výše uvedený zadavatel na základě písemné žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace 
v souladu s ustanovením § 98 a § 99 ZZVZ poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace 
vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 
Znění žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dotaz) č. 1:  
Pacientské lůžko - 10 ks pro CHIR JIP a 2 ks pro INT JIP 
 
Parametr - Ložná plocha RTG transparentní umožňující vyšetření plic pacienta na lůžku s držákem 
RTG kazety dobře dostupným z boku lůžka 
 
Může uchazeč zadavateli nabídnout ložnou plochu RTG transparentní umožňující vyšetření plic 
pacienta na lůžku s držákem RTG kazety dobře dostupným z čela lůžka? 
 
Odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dotaz) č. 1: 
Zadavatel trvá na svém požadavku umístění držáku RTG kazety dobře dostupném z boku lůžka,  
a to z důvodu uspořádání pracoviště zadavatele, které neumožňuje variantu vkládání kazety z čela 
lůžka. 
 
 
Znění žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dotaz) č. 2:  
Pacientské lůžko - 10 ks pro CHIR JIP a 2 ks pro INT JIP 
 
Parametr - Kompaktní (bez pórů a spár) plastové dělené 3/4-ní (tj. nerestriktivní) postranice s 
ergonomickým ovládáním shora (tj. ovládání na nebo nad úrovní ložné plochy), 
výška postranic dostatečná pro použití aktivního antidekubitního systému - min. 45cm, bezpečné 
sklápění postranic s tlumičem či plynopružinou, automatická blokace spuštění při zatížení pacientem 
zevnitř 
 
Může uchazeč zadavateli nabídnout kompaktní (bez pórů a spár) plastové dělené postranice po celé 
délce lůžka s ergonomickým ovládáním pod úrovní ložné plochy - mimo dosah pacienta? 
 
Odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dotaz) č. 2: 
Zadavatel neakceptuje řešení s postranicemi po celé délce lůžka s ovládáním pod úrovní ložné plochy, 
a to z důvodu nenaplnění současných požadavků na dostatečné zajištění pacienta před pádem, 
nerestriktivnost postranic (tzn. možnost bezpečného opuštění lůžka pacientem) a z důvodu 
neergonomického přístupu k ovládání z pohledu ošetřovatelského personálu. 
 
Zadavatel trvá na požadavcích stanovených v zadávací dokumentaci, respektive v Příloze č. 1 
zadávací dokumentace. 



 
 

2 
 

 
 
 
Znění žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dotaz) č. 3:  
Pacientské lůžko - 10 ks pro CHIR JIP a 2 ks pro INT JIP 
 
Parametr - Oboustranně v postranicích integrované centrální sesterské LCD ovládací panely pro 
ovládání lůžka, vážícího systému a programovatelných funkcí. Musí být opatřeny ochranou proti 
nechtěné aktivaci, 
možností blokace (zámky) jednotlivých funkcí a přednaprogramovanými důležitými polohami 
(minimálně: resuscitační poloha KPR, Trendelenburgova poloha, nastavení zádového dílu na 30°, 
kardiacké křeslo, případně další…) 
 
Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko s integrovanými ovladači v postranicích, kde ovladače z 
vnější strany slouží jako sesterské 
s rozšířenými funkcemi pro ovládání lůžka, z vnitřní strany jsou ovladače pacientské s omezenými 
funkcemi pro ovládání lůžka + 
centrální sesterský panel, který je nadřazen oběma panelům s ovládáním všech funkcí lůžka + 
vážícího systému? 
 
Uchazeč se domnívá, že se jedná o technicky rovnocenné řešení, které nemá vliv na medicínský účel 
lůžka, tudíž nemá jak ovlivnit zdravotní stav pacienta na lůžku. 
Zadavatel připuštěním tohoto rovnocenného řešení dosáhne rovné soutěže pro více uchazečů a získá 
tím výhodnější cenu nakupovaného zařízení. 
 
Odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dotaz) č. 3: 
Tazatel neuvádí, zda se u nabízeného řešení centrálního sesterského panelu jedná o „integrovaný“ 
sesterský panel. Zadavatel nebude akceptovat bezdrátové nebo sesterské ovládací panely s LCD 
s kabelovou přípojkou.  
 
Zadavatel uvádí, že z důvodu včasné reakce zdravotnického personálu trvá na uvedeném požadavku 
v Příloze č. 1 zadávací dokumentace, tzn. „Oboustranně v postranicích integrované centrální 
sesterské LCD ovládací panely pro ovládání lůžka, vážícího systému a programovatelných funkcí. 
Musí být opatřeny ochranou proti nechtěné aktivaci, možností blokace (zámky) jednotlivých funkcí a 
přednaprogramovanými důležitými polohami (minimálně: resuscitační poloha KPR, 
Trendelenburgova poloha, nastavení zádového dílu na 30°, kardiacké křeslo, případně další…)“. 
 
 
Znění žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dotaz) č. 4:  
Základní technické požadavky - stolek k lůžku (v počtu 12 ks) 
 
Parametr - Integrovaná plynule výškově stavitelná jídelní deska s posilováním mechanickou či 
plynovou pružinou, naklopitelná pro čtení i psaní, s automatickou aretací výšky a náklonu pro 
bezpečné a jednoduché ovládání, 
rozměry vhodné pro tác s jídlem min. 580x330 mm, nosnost min. 8 kg 
 
Může uchazeč zadavateli nabídnout noční stolek s jídelní deskou o rozměrech 56x35cm? 
 
Odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dotaz) č. 4: 
Ano, zadavatel uvádí, že bude akceptovat technické řešení s tímto parametrem: „Integrovaná plynule 
výškově stavitelná jídelní deska s posilováním mechanickou či plynovou pružinou, naklopitelná pro 
čtení i psaní, s automatickou aretací výšky a náklonu pro bezpečné a jednoduché ovládání, rozměry 
vhodné pro tác s jídlem min. 560x330 mm, nosnost min. 8 kg.“ 
 



 
 

3 
 

 
 
 
Znění žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dotaz) č. 5:  
Základní technické požadavky - stolek k lůžku (v počtu 12 ks) 
 
Parametr - Kolečka o průměru min. 75 mm, minimálně dvě kolečka brzditelná 
 
Může uchazeč zadavateli nabídnout noční stolek s kolečky o pr. 65mm? 
 
Odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dotaz) č. 5: 
Ano, zadavatel uvádí, že bude akceptovat technické řešení s tímto parametrem: „Kolečka o průměru 
min. 65 mm, minimálně dvě kolečka brzditelná.“ 
 
 
Znění žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dotaz) č. 6:  
Základní technické požadavky - stolek k lůžku (v počtu 12 ks) 
 
Parametr - Zásuvky s kvalitními výsuvy na ložiskách 
 
Může uchazeč zadavateli nabídnout noční stolek se zásuvkou na kvalitních výsuvech pomocí systému 
plastových lišt? 
Výhodou tohoto systému je, že se nemůže porouchat (např. vysypat ložiska z pojezdu) a zákazník 
ušetří nemalé peníze za servis. 
Kvalita výsuvu je naprosto srovnatelná a k vypadnutí zásuvky slouží pojistka, která je součástí 
systému výsuvu. 
 
Odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dotaz) č. 6: 
Ano, zadavatel uvádí, že bude akceptovat technické řešení s tímto parametrem: „Zásuvky 
s kvalitními výsuvy na ložiskách nebo na kvalitních výsuvech pomocí systému plastových lišt“. 
 
 
Znění žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dotaz) č. 7:  
Základní technické požadavky - stolek k lůžku (v počtu 12 ks) 
 
Parametr - Držák na zavěšení ručníku, manipulační madla na korpusu stolku 
 
Může uchazeč zadavateli nabídnout noční stolek, kde k manipulaci se stolkem slouží zvýšené okraje 
odkládací desky? 
 
Odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dotaz) č. 7: 
Zadavatel uvádí, že z hygienických důvodů trvá na manipulačních madlech, tzn. na požadavku 
uvedeném v Příloze č. 1 zadávací dokumentace. 
 
 
Znění žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dotaz) č. 8:  
Parametr - Základní technické požadavky - matrace (v počtu 10 ks) 

   - Základní technické požadavky - matrace (v počtu 5 ks) 
 
Zadavateli nabízíme inovativní hybridní aktivní antidekubitní matraci s inteligentním systémem 
automatického nastavení tlaku bez nutnosti nastavení personálem. 
 
Může uchazeč zadavateli nabídnout aktivní antidekubitní matraci s hybridním systém (arsos® light 
+ dexos® light XXL wds) v podobě pasivní a aktivní matrace v jednom? 



 
 

4 
 

 
 
Katalogový list přikládáme přílohou k dotazům. 
 
Níže uvádíme výhody této hybridní aktivní antidekubitní matrace: 
- Systém kombinuje pasivní (II. st.) a aktivní (IV. st.) matraci v jednom, což umožňuje počáteční 
provoz při akutním příjmu bez nafouknutí. 
Matrace se umí díky integrované pěně a tím pádem podpoře ležícího pacienta, nafouknout s ležícím 
pacientem. To samé platí po akutní CPR, 
kdy se musí rychle vypustit veškerý vzduch z matrace. V případě požadované pouze vzduchové 
matrace při akutním příjmu nebo po vyfouknutí matraci při CPR, 
musíte pacienta uložit prozatím třeba na lehátko a teprve po plném nafouknutí matrace na 
požadovaný tlak, mohu pacienta položit na matraci. 
- Tvar komory je plošší ve srovnání s pouze vzduchovými systémy, takže hmotnost pacienta je 
rozložena na větší plochu a tím se sníží tlak na kůži. 
Díky této konstrukci je nutný tlak vzduchu v hybridní matraci, aby udržel pacienta ve vzduchu, 
čtvrtinový (cca 30 mBar) oproti pouze vzduchovým matracím (cca 120 mBar). 
Tímto extrémně nízkým tlakem se nejen snižuje tlak na pokožku ležícího pacienta a tím se významně 
zvyšuje ochrana proti dekubitů, ale také se výrazně 
zvyšuje životnost kompresoru, protože vyrábí čtvrtinový tlak. Významným faktorem je zvýšení 
životnosti kompresoru a snížení provozních servisních nákladů. 
- Celková výška je díky této inovativní konstrukci pouhých 12 cm a tím je plně zachována funkce 
postranic, čímž se hlavně eliminuje možný pád pacienta při 
laterálním polohování = zvýšená ochrana a bezpečnost pro pacienta. 
- Důležitou funkcí je neomezená doba přepravy a provoz bez zdroje energie. Pokud se matrace 
vyfoukne, pacient zůstává na pasivní matraci. 
 
Dále se Uchazeč domnívá, že Zadavatel získá 15ks stejného aktivního antidekubitního systému, což 
umožňuje možnost přesunu a využití pro jiná lůžka a jednodušší servisní zásah v případě poruchy. 
 
Může uchazeč zadavateli nabídnout aktivní antidekubitní systém výše popsaný? 
Uchazeč se domnívá, že použití popsaného systému je rovnocenným řešením, ne-li lepším! 
 
Odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dotaz) č. 8: 
Zadavatel uvádí, že nebude akceptovat výše popsaný hybridní aktivní antidekubitní systém. 
Zadavatel trvá na specifikaci uvedené v Příloze č. 1 zadávací dokumentace. Uvedené požadavky jsou 
stanoveny s ohledem na potřeby zadavatele a vychází z jeho zkušeností pro charakter 
hospitalizovaných pacientů na jednotkách intenzivní péče a ARO. 
 
 
Znění žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dotaz) č. 9:  
Resuscitační lůžko - 5 ks pro ARO a 1 ks pro CHIR JIP 
 
Parametr - Kompaktní (bez pórů a spár) plastové dělené 3/4-ní (tj. nerestriktivní) postranice s 
ergonomickým ovládáním shora (tj. ovládání na nebo nad úrovní ložné plochy) 
 
Může uchazeč zadavateli nabídnout kompaktní (bez pórů a spár) plastové dělené 3/4-ní (tj. 
nerestriktivní) postranice s ergonomickým ovládáním pod úrovní ložné plochy - mimo dosah 
pacienta? 
 
 
 
 
 



 
 

5 
 

 
 
Odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dotaz) č. 9: 
Zadavatel neakceptuje řešení s postranicemi s ovládáním pod úrovní ložné plochy, a to z důvodu 
neergonomického přístupu k ovládání z pohledu ošetřovatelského personálu. 
 
Zadavatel trvá na požadavcích stanovených v zadávací dokumentaci, respektive v Příloze č. 1 
zadávací dokumentace. 
 
 
Znění žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dotaz) č. 10:  
Resuscitační lůžko - 5 ks pro ARO a 1 ks pro CHIR JIP 
 
Parametr - V postranicích oboustranně integrovaný centrální sesterský dotykový LCD ovládací panel 
pro ovládání lůžka, vážícího systému a programovatelných funkcí. Musí být opatřen ochranou 
proti nechtěné aktivaci, možnost blokace (zámky) jednotlivých funkcí a přednaprogramovanými 
důležitými polohami (minimálně: resuscitační poloha KPR, Trendelenburgova poloha, nastavení 
zádového dílu na 30°, 
kardiacké křeslo, případně další..) 
 
Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko s integrovanými ovladači v postranicích, kde ovladače z 
vnější strany slouží jako sesterské 
s rozšířenými funkcemi pro ovládání lůžka, z vnitřní strany jsou ovladače pacientské s omezenými 
funkcemi pro ovládání lůžka + 
centrální sesterský panel, který je nadřazen oběma panelům s ovládáním všech funkcí lůžka + 
vážícího systému + laterální terapie? 
 
Uchazeč se domnívá, že se jedná o technicky rovnocenné řešení, které nemá vliv na medicínský účel 
lůžka, tudíž nemá jak ovlivnit zdravotní stav pacienta na lůžku. 
Zadavatel připuštěním tohoto rovnocenného řešení dosáhne rovné soutěže pro více uchazečů a získá 
tím výhodnější cenu nakupovaného zařízení. 
 
Odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dotaz) č. 10: 
Tazatel neuvádí, zda se u nabízeného řešení centrálního sesterského panelu jedná o „integrovaný“ 
sesterský panel. Zadavatel nebude akceptovat bezdrátové nebo sesterské ovládací panely s LCD 
s kabelovou přípojkou.  
 
Zadavatel uvádí, že z důvodu včasné reakce zdravotnického personálu trvá na uvedeném požadavku 
v Příloze č. 1 zadávací dokumentace, tzn. „V postranicích oboustranně integrovaný centrální 
sesterský dotykový LCD ovládací panel pro ovládání lůžka, vážícího systému a programovatelných 
funkcí. Musí být opatřen ochranou proti nechtěné aktivaci, možnost blokace (zámky) jednotlivých 
funkcí a přednaprogramovanými důležitými polohami (minimálně: resuscitační poloha KPR, 
Trendelenburgova poloha, nastavení zádového dílu na 30°, kardiacké křeslo, případně další..)“. 
 
 
Znění žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dotaz) č. 11:  
Resuscitační lůžko - 5 ks pro ARO a 1 ks pro CHIR JIP 
 
Parametr - Elektrický pohon lůžka s dojezdem min. 3 km, min. 2 rychlosti vpřed a jedna vzad, 
automatický brzdící systém při ztrátě kontaktu obsluhujícího personálu s lůžkem 
 
Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko s jednou rychlostí a ovládáním hnaného kola bezdrátově? 
 
 



 
 

6 
 

 
 
Zadavateli nabízíme intuitivní systém řízení rychlosti - rychlost vpřed se ovlivňuje tlakem a lůžko se 
tím přizpůsobujeme rychlosti chůze obsluhujícího personálu. 
Velmi citlivé senzory umístěné v čele lůžka umožňuji ovládat lůžko jednou rukou. 
Na základě testování principu používání a zvýšení bezpečnosti jak obsluhujícího personálu, pacienta, 
tak třetích osob není možno si volit rychlosti a pro pohyb vzad je hnaný mechanismus deaktivován. 
Tímto má obsluhující personál lůžko vždy pod kontrolou. 
Umístěním senzorů zabudováním do čela lůžka, zcela odpadá starost s umístěním dalšího z ovladačů 
náchylným k mechanickému poškození a jeho zavěšením. 
 
Odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dotaz) č. 11: 
Zadavatel uvádí, že trvá na požadavcích uvedených v Příloze č. 1 zadávací dokumentace. Prioritou 
pro zadavatele je zajištění co největší bezpečnosti pacienta i obsluhujícího personálu při převozu. U 
zadavatelem požadovaného řešení není nutné vyvíjet tlak na lůžko, lůžko je pouze řízeno, zůstává 
tak možnost včasné reakce personálu a eliminace rizika vzniku možného úrazu.  
 
 
Znění žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dotaz) č. 12:  
Parametr - Základní technické požadavky - matrace k lůžku (v počtu 5 ks) 
 
Zadavateli nabízíme inovativní hybridní aktivní antidekubitní matraci s inteligentním systémem 
automatického nastavení tlaku bez nutnosti nastavení personálem. 
 
Může uchazeč zadavateli nabídnout aktivní antidekubitní matraci s hybridním systém (arsos® light 
+ dexos® light XXL wds) v podobě pasivní a aktivní matrace v jednom? 
Katalogový list přikládáme přílohou k dotazům. 
 
Níže uvádíme výhody této hybridní aktivní antidekubitní matrace: 
- Systém kombinuje pasivní (II. st.) a aktivní (IV. st.) matraci v jednom, což umožňuje počáteční 
provoz při akutním příjmu bez nafouknutí. 
Matrace se umí díky integrované pěně a tím pádem podpoře ležícího pacienta, nafouknout s ležícím 
pacientem. To samé platí po akutní CPR, 
kdy se musí rychle vypustit veškerý vzduch z matrace. V případě požadované pouze vzduchové 
matrace při akutním příjmu nebo po vyfouknutí matraci při CPR, 
musíte pacienta uložit prozatím třeba na lehátko a teprve po plném nafouknutí matrace na 
požadovaný tlak, mohu pacienta položit na matraci. 
- Tvar komory je plošší ve srovnání s pouze vzduchovými systémy, takže hmotnost pacienta je 
rozložena na větší plochu a tím se sníží tlak na kůži. 
Díky této konstrukci je nutný tlak vzduchu v hybridní matraci, aby udržel pacienta ve vzduchu, 
čtvrtinový (cca 30 mBar) oproti pouze vzduchovým matracím (cca 120 mBar). 
Tímto extrémně nízkým tlakem se nejen snižuje tlak na pokožku ležícího pacienta a tím se významně 
zvyšuje ochrana proti dekubitů, ale také se výrazně 
zvyšuje životnost kompresoru, protože vyrábí čtvrtinový tlak. Významným faktorem je zvýšení 
životnosti kompresoru a snížení provozních servisních nákladů. 
- Celková výška je díky této inovativní konstrukci pouhých 12 cm a tím je plně zachována funkce 
postranic, čímž se hlavně eliminuje možný pád pacienta při 
laterálním polohování = zvýšená ochrana a bezpečnost pro pacienta. 
- Důležitou funkcí je neomezená doba přepravy a provoz bez zdroje energie. Pokud se matrace 
vyfoukne, pacient zůstává na pasivní matraci. 
 
Dále se Uchazeč domnívá, že Zadavatel získá 20ks (společně s předchozími aktivními antidekubitními 
systémy) stejného aktivního antidekubitního systému, což umožňuje možnost 
přesunu a využití pro jiná lůžka a jednodušší servisní zásah v případě poruchy. 



 
 

7 
 

 
Může uchazeč zadavateli nabídnout aktivní antidekubitní systém výše popsaný? 
Uchazeč se domnívá, že použití popsaného systému je rovnocenným řešením, ne-li lepším! 
 
Odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dotaz) č. 12: 
Zadavatel uvádí, že nebude akceptovat výše popsaný hybridní aktivní antidekubitní systém. 
Zadavatel trvá na specifikaci uvedené v Příloze č. 1 zadávací dokumentace. Uvedené požadavky jsou 
stanoveny s ohledem na potřeby zadavatele a vychází z jeho zkušeností pro charakter 
hospitalizovaných pacientů na jednotkách intenzivní péče a ARO. 
 
 
Znění žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dotaz) č. 13:  
Základní technické požadavky - stolek k lůžku (v počtu 1 ks) 
 
Parametr - Integrovaná plynule výškově stavitelná jídelní deska s posilováním mechanickou či 
plynovou pružinou, naklopitelná pro čtení i psaní, s automatickou aretací výšky a náklonu pro 
bezpečné a jednoduché ovládání, 
rozměry vhodné pro tác s jídlem min. 580x330 mm, nosnost min. 8 kg 
 
Může uchazeč zadavateli nabídnout noční stolek s jídelní deskou o rozměrech 56x35cm? 
 
Odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dotaz) č. 13: 
Ano, zadavatel uvádí, že bude akceptovat technické řešení s tímto parametrem: „Integrovaná plynule 
výškově stavitelná jídelní deska s posilováním mechanickou či plynovou pružinou, naklopitelná pro 
čtení i psaní, s automatickou aretací výšky a náklonu pro bezpečné a jednoduché ovládání, rozměry 
vhodné pro tác s jídlem min. 560x330 mm, nosnost min. 8 kg.“ 
 
 
Znění žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dotaz) č. 14:  
Základní technické požadavky - stolek k lůžku (v počtu 1 ks) 
 
Parametr - Kolečka o průměru min. 75 mm, minimálně dvě kolečka brzditelná 
 
Může uchazeč zadavateli nabídnout noční stolek s kolečky o pr. 65mm? 
 
Odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dotaz) č. 14: 
Ano, zadavatel uvádí, že bude akceptovat technické řešení s tímto parametrem: „Kolečka o průměru 
min. 65 mm, minimálně dvě kolečka brzditelná.“ 
 
 
Znění žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dotaz) č. 15:  
Základní technické požadavky - stolek k lůžku (v počtu 1 ks) 
 
Parametr - Zásuvky s kvalitními výsuvy na ložiskách 
 
Může uchazeč zadavateli nabídnout noční stolek se zásuvkou na kvalitních výsuvech pomocí systému 
plastových lišt? 
Výhodou tohoto systému je, že se nemůže porouchat (např. vysypat ložiska z pojezdu) a zákazník 
ušetří nemalé peníze za servis. 
Kvalita výsuvu je naprosto srovnatelná a k vypadnutí zásuvky slouží pojistka, která je součástí 
systému výsuvu. 
 
 
 



 
 

8 
 

 
 
Odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dotaz) č. 15: 
Ano, zadavatel uvádí, že bude akceptovat technické řešení s tímto parametrem: „Zásuvky 
s kvalitními výsuvy na ložiskách nebo na kvalitních výsuvech pomocí systému plastových lišt“. 
 
 
Znění žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dotaz) č. 16:  
Základní technické požadavky - stolek k lůžku (v počtu 1 ks) 
 
Parametr - Držák na zavěšení ručníku, manipulační madla na korpusu stolku 
 
Může uchazeč zadavateli nabídnout noční stolek, kde k manipulaci se stolkem slouží zvýšené okraje 
odkládací desky? 
 
Odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dotaz) č. 16: 
Zadavatel uvádí, že z hygienických důvodů trvá na manipulačních madlech, tzn. na požadavku 
uvedeném v Příloze č. 1 zadávací dokumentace. 
 
Vyjádření dodavatele: 
Dodavatel nabízí rovnocenné řešení. Dodavatel nabízí řešení, které nesplňuje závaznou 
charakteristiku a požadavek, jak ji konkrétně zadavatel vymezil (Příloha č. 1 - Technická 
specifikace.xlsx), avšak dodavatelem nabízené technické řešení splňuje danou závaznou 
charakteristiku a požadavek prostřednictvím rovnocenného řešení, které je přiměřené co předmětu 
veřejné zakázky a je prostřednictvím tohoto jiného řešení naplněn předmět veřejné zakázky. 
Uvedené řešení rovněž co do bezpečnosti a účinnosti shodně naplňuje předmět veřejné zakázky. 
Trvání na zadavatelem výslovně uvedeném řešení je nepřiměřené vzhledem k předmětu veřejné 
zakázky. Uvedené parametry jsou stanoveny zadavatelem diskriminačně a jde o nepřímý odkaz na 
určité dodavatele nebo výrobky. Uvedené parametry omezují hospodářskou soutěž, neboť omezují 
nepřiměřeně a diskriminačně účast dodavatelů. Zadavatelem uvedené parametry byly stanoveny v 
rozporu zejména s § 6 odst. 1, 2 a 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů a též v rozporu s § 89 odst. 5 a 6 téhož zákona. 
 
Vyjádření zadavatele: 
K výše uvedenému zadavatel uvádí, že parametry uvedené v zadávací dokumentaci stanovil jak 
s ohledem na své potřeby, tak s ohledem na možnosti trhu. Zadavatel při nastavení požadavků 
na předmět plnění veřejné zakázky vycházel z veřejně dostupných zdrojů dodavatelů předmětného 
plnění a nastavil technické podmínky nediskriminačně tak, aby umožnil transparentní veřejnou 
soutěž.  
 
Z důvodu, že na základě výše uvedeného dochází v Příloze č. 1 (Technická specifikace) 
zadávací dokumentace ke změně (žlutě vyznačeno), zadavatel v souladu s ustanovením 
§ 99 odst. 2 ZZVZ přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. Upravená verze  
Přílohy č. 1 ve smyslu výše uvedeného bude zveřejněna na profilu zadavatele. Aktualizace 
lhůty pro podání nabídek bude uveřejněna také ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním 
věstníku Evropské unie. Dále bude provedena rovněž aktualizace lhůty pro podání nabídek 
na profilu zadavatele. 
 
        
 
____________________________            ____________________________    
  MUDr. Vít Lorenc          Ing. Alena Kudrlová, MBA  

  předseda představenstva         člen představenstva 
 


		2022-12-07T12:01:29+0100
	MUDr. Vít Lorenc


		2022-12-07T12:01:42+0100
	Ing. Alena Kudrlová MBA




